Johannes  atque  Rainerius  filii  eius  optulerunt  huic  monasterio 

5  iuxta  fluvium  Currisium  casalem  quem  tenuit  Berizo  Leonis  In- 

fantis  prius,  et  postea  Johannes  Tiniosus:  a  primo  latere  rivus 

Carbolanus,  a  secundo  terra  Sancte  Marie,  a  tertio  casalis  de  Ba- 

sabovem,  a  quarto  fluvius  Currisius  (^\  item,  Albericus  filius 
Gualabruni  optulit  huic  monasterio  res  suas  territorii  Sabinensis 

IO  in  Terraniano:  a  primo  latere  via  publica  quc  dicitur  Crucetum 

venientes  in  Hmitem  et  in  rigaginem  et  in  Calentinum,  ab  aho  la- 

tere rigagines  et  venientes  in  rivum  Tortum,  et  in  predictum  Calen- 

tinum; et  alias  res  in  Ruiano,  et  Tricasio,  et  in  Agutianello  ̂ 3). 
item,  Berardus  fiHus  Tebaldi  refutavit  sortem  suam  de  omnibus  rebus 

^  5  inter  rivum  Calentinum  et  fluvium  Currisium,  et  ad  Caput  Aque  ̂'^\ 
Epistola  congregationis  huius  ad  domnum  papam  Leonem. 

Summo  pontifici  et  universali  pap?  domino  suo  Leoni,  admodum  spirituali      a^^^  105  i  ($). 

theorie  inherenti,  humilis  congregatio  in  cenobio  Sancte  Dei  genitricis  perpe-      Lettera  della  con- 
*  '  .  .  ...  .  gregazioneFarfen- 

tu?que  virginis  Mari?  Deo  militantium,  quicquid  exigui  servi  summo  domino,    se    ai     pontefice 
Leone     IX      chie- 

20    liqueat  summ§  clementi?  vestr?,  sanct§Ecclesi?prmceps,  quoniam  assidue  nostra    dente  la  conferma 

fraternitas  gratanter  Deo  refert  gratias,  qui  ab  occiduis  partibus  vestram  nobis    ri*tfi  e  privilegi  go- 

contulit  sollertiam,  quo  scilicet  ecclesiastica  adhuc  vigent  fastigia.       sed  ut     ""^^  ̂°"""'^°' et  vobis  a  Deo  augeatur  tranquillitas  et  vestra   sancta  impleantur  desideria, 

quatinus  mater  Ecclesia  in  pristinam  reformetur  lineam,  nostra  efflagitare  non 

25    desinit  humilitas.       neque   hoc  vos  latere  volumus,  quod   quamvis,   peccatis 

(i)An.  1057?  1058?  R.F.  doc.  873.  del  1049,  che  segue    nel  Regesto  im- 
Circa  la  data  di  questo  documento  cf.  mediatamente  la   lettera   dei   monaci 
la  nota  al  doc.  stesso  in  R  F.  IV,  268.  Farfensi  {R.F.  doc.  878).     Più  mature 

(2)  An.   1058;  R.  F.  doc.  874.  considerazioni  m'inducono  ad  accet- 

(3)  An.  1059;  ̂ -  P-  ̂ 0^-  ̂ 7^  ^^^'^  ̂ ^  ̂ ^^^  già  proposta  dall' Ughelli, 
(4)  An.  1058;  R.F.àoc.  876.  Q.ue-  dal  Mansi  e  dal  Muratori,  e  a  colle- 

sta refutazione  fu  fatta  da  Beraldo  di  gare  la  lettera  ed  anche  il  querimonio 

Tebaldo  «  iuxta  fluvium  qui  dicitur  di  Giovanni  vescovo  Sabinense  col 

«  Tyberis,  ad  portum  qui  nominatur  doc.  884  dell'a.  1051,  riprodotto  a  p.  1 36 
«  Petra  Periura».  di  questo  volume,  nel'quale  sono  spe- 

(5)  R.  F.  doc.  877.  Questo  docu-  cificatamente  confermati  al  monastero 

mento  che  non  ha  note  cronologiche  il  possesso  della  chiesa  di  S.  Angelo 

fu  dagli  editori  del  Regesto  attribuito  «  in  Tancia  cum  gualdo  et  omnibus 

all'anno  1049  perchè  parve  ad  essi  che  «  pert'nentiis  »  e  tutti  i  diritti  d' immu- 
si collegasse  col  privilegio  di  Leone  IX  nità  da  ogni  giurisdizione  episcopale. 
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nostrls  exigentibus,  venerabilis  noster  locus  ab  ̂ cclesi?  vastatoribus  undique 

multetur,  sed  tuitione  pr?decessorum  vestrorum  venerabilium  pontificum, 

nccnon  regum  simulque  imperatorum  semper  fuerit  detensus.  sanct?  siqui- 
dem  rccordationis  Adrianus,  Paulus,  Johannes  pontifices  aliquanta  pr?dia 

Sabinis  nostro  cesserunt  monasterio.      tanta  quippe  aviditate  Anastasius  papa    C 

e.  279  B  pr?fatum  dilexit  locum,  ut  etiam  ex  trabibus,  qu?  ad  restauranda  ||  sarta  tecta 
matris  ̂ cd^si?  ex  Appenninis  conducuntur  alpibus,  nostro  sancto  cenobio  ex 

quinque  concesserit  unam.  plures  etiam  divino  succensi  amore  omnem 

habit?  vel  habitur?  possessionis  largiti  sunt  decimationem,  innumeris  ante 

coUatis  pr?diis.  moderno  pr^terea  tempore  venerabilis  Benedictus  papa  ca-  io 
stella  atque  pr?dia  a  quibusdam  perversis  hominibus  pertinaciter  possessa, 

strenue  invigilans,  sancto  restituit  loco.  atque  ut  eius  memoria  in  assi- 
duis  nostr?  fraternitatis  haberetur  orationibus,  frater  ipsius  Johannes  papa  ex 

integro  pontificale  ornamentum  cum  proprio  baculo  simili  concessit  modo, 

universi  tandem  pontifices  omnem  eidem  canonicam  sanxerunt  libertatem,  15 

cunctamque  auferentes  publicam  regum  atque  pontificum  reddibitionem.  sa- 
cratissim?  religionis  etiam  institutores,  defensores,  cooperatores,  principes, 

reges,  necnon  et  imperatores  Karolus,  Pipinus,  Hludovicus,  c^terìque  eorum 

successores,  Germani,  Salichi  Langobardique  reges  sive  imperatores,  unus- 

quisque  secundum  terriporis  posse,  sanct?  Dei  gcnitricis  exequentes  promis-  20